
 

 

 

 

 

 EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 

 DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
__________ 

 
4ème trimestre 2021 (OB 2022) 

__________ 
 

Séance Publique du 16 décembre 2021 
 
 

Objet : EVOLUTION DE L'INSTANCE DÉPARTEMENTALE D'ÉVALUATION DES POLITIQUES 
PUBLIQUES 

 
Synthèse du rapport :  

La démarche globale d’évaluation des politiques départementales doit être prorogée 
et renforcée. Il apparaît donc pertinent de renouveler et faire évoluer l’instance 
départementale en charge des démarches d’évaluation. 
 

 
Le Conseil départemental d’Ille-et-Vilaine, 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 3121-15 et 

L. 3121-23 ; 
 
Vu le rapport présenté par Monsieur le Président du Conseil départemental ; 
 
Après avoir entendu M. MARTINS, rapporteur au nom de la 4ème commission ; 
 
Après avoir constaté l’unicité de candidature pour chacun des postes à pourvoir et en 

avoir délibéré, à l’unanimité des suffrages exprimés (54 voix pour), dans la séance du 
16 décembre 2021 ; 
 

DECIDE : 
 

- de faire évoluer le nom du Comité départemental d’évaluation (CDE) en Comité 
d’évaluation des politiques publiques (CEPP) ; 

- d'approuver la composition suivante pour cette instance :  

   . 7 titulaires : M. BRETEAU, Mme BOUTON, Mme COURTEILLE, Mme FAILLE, 
M. de GOUVION SAINT-CYR, M. MARTINS, M. SOULABAILLE ; 

   . 7 suppléant.es : Mme BILLARD, M. LE GUENNEC, M. LE MOAL, Mme MAINGUET-
GRALL, M. PERRIN Mme SALIOT, Mme TOUTANT. 

 

 Pour Extrait Conforme, 
 Rennes, le 17 décembre 2021 
 
 La directrice générale du pôle ressources humaines  
 et performance de gestion 
 
 Cécile FISCHER 


